
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /2023/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày          tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung khoản 3 Điều 2 của Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 

8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định hỗ trợ chủ cơ 

sở kinh doanh giết mổ nhỏ lẻ chấp hành di dời đến địa điểm giết mổ gia súc, 

gia cầm tập trung theo quy hoạch trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận  

 

 

    ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34 2016 N -CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154 2020 N -CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34 2016 N -CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 163 2016 N -CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 101 2020 TT-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý phí, lệ phí trong 

công tác thú y; 

Căn cứ Nghị quyết số 23 2022 NQ-H ND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Bổ sung khoản 2  iều 2 của Nghị quyết số 19 2019 NQ-

H ND ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định hỗ trợ 

chủ cơ sở kinh doanh giết mổ nhỏ lẻ chấp hành di dời đến địa điểm giết mổ gia 

súc, gia cầm tập trung theo quy hoạch trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 



2 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 07 TTr-SNNPTNT ngày 13 tháng 01 năm 2023; ý kiến thẩm định của 

Sở Tư pháp tại Báo cáo số 54 BC-STP ngày 09 tháng 01 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung khoản 3 Điều 2 của Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND 

ngày 22 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định 

hỗ trợ chủ cơ sở kinh doanh giết mổ nhỏ lẻ chấp hành di dời đến địa điểm 

giết mổ gia súc, gia cầm tập trung theo quy hoạch trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận, cụ thể: 

Bổ sung điểm c vào khoản 3 Điều 2 như sau: 

“c) Trường hợp chủ cơ sở kinh  oanh gi t mổ nh     ở kh c hu  n ch p 

hành  i  ời đ n cơ sở gi t mổ t p trung đ ng tr n đ a  àn của m t hu  n kh c  th  

hu  n c  cơ sở kinh  oanh gi t mổ nh      i  ời  ố trí kinh phí hỗ trợ chi phí gi t 

mổ gia súc  gia cầm cho chủ cơ sở kinh  oanh gi t mổ đ  từ ngân s ch của hu  n 

th o n i  ung  m c kinh phí hỗ trợ th o qu  đ nh t i điểm    khoản 3  Điều 2 của 

Qu  t đ nh số 51/2019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 n m 2019 của     an nhân 

 ân t nh Ninh Thu n    

 Điều 2. Trách nhi m tổ ch c thực hi n 

 1   iao Sở N ng nghi p và  h t triển n ng th n c n c  ch c n ng  nhi m 

v  và qu ền h n được giao chủ tr   phối hợp v i c c Sở   an  ngành thu c  y ban 

nhân  ân t nh và     an nhân  ân c c hu  n  thành phố triển khai th c hi n 

Qu  t đ nh nà  th o qu  đ nh của ph p  u t  

2   iao     an nhân  ân các hu  n  thành phố c n c  ch c n ng  nhi m 

v   qu ền h n c  tr ch nhi m tổ ch c th c hi n ho c phối hợp th c hi n vi c hỗ 

trợ cho chủ cơ sở kinh  oanh gi t mổ gia súc  gia cầm tr n đ a  àn th o qu  đ nh 

t i Điều 1 Qu  t đ nh nà  và qu  đ nh t i Qu  t đ nh số 51/2019/QĐ-UBND 

ngà  22 th ng 8 n m 2019 của     an nhân  ân t nh Ninh Thu n th o đúng qu  

đ nh của ph p  u t  

3. Trong ph m vi ch c n ng quản  ý Nhà nư c th o ngành   ĩnh v c ph  

trách, các Sở   an  ngành thu c     an nhân  ân t nh và đơn v   i n quan c  tr ch 

nhi m phối hợp v i Sở N ng nghi p và  h t triển n ng th n      an nhân  ân 

c c hu  n  thành phố để tổ ch c th c hi n Qu  t đ nh nà  th o qu  đ nh của 

ph p  u t  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1  Qu  t đ nh nà  c  hi u   c từ ngà        tháng 02 n m 2023  

2    c n i  ung kh c kh ng qu  đ nh t i Qu  t đ nh nà  ti p t c th c hi n 

th o qu  đ nh t i Qu  t đ nh số 51/2019/QĐ-UBND ngày 22 th ng 8 n m 2019 

của     an nhân  ân t nh Ninh Thu n Qu  đ nh hỗ trợ chủ cơ sở kinh  oanh gi t 



3 
 

 

mổ nh     ch p hành  i  ời đ n đ a điểm gi t mổ gia súc  gia cầm t p trung th o 

qu  ho ch tr n đ a  àn t nh Ninh Thu n  

3  Trong qu  tr nh th c hi n  n u c c v n  ản qu  ph m ph p  u t vi n  ẫn 

 p   ng t i Qu  t đ nh nà  được sửa đổi   ổ sung ho c tha  th   ằng v n  ản 

m i th  c c cơ quan  đơn v  th c hi n th o c c v n  ản sửa đổi   ổ sung ho c tha  

th  đ    

4   h nh v n ph ng     an nhân  ân t nh;  i m đốc c c Sở  Thủ trưởng 

c c Ban  ngành thu c     an nhân  ân t nh   hủ t ch     an nhân  ân c c 

hu  n  thành phố và Thủ trưởng c c cơ quan  đơn v  và c c tổ ch c  c  nhân c  

 i n quan ch u tr ch nhi m thi hành Qu  t đ nh nà  /  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- V n ph ng  hính phủ; 

- B  N ng nghi p và  TNT; 

- B  Tài chính; 

-   c Kiểm tra VB Q  L (B  Tư ph p); 

- V   h p ch  (B  N ng nghi p và PTNT); 

- Thường tr c: T nh ủ   HĐND t nh; 

- Đoàn đ i  iểu Quốc h i t nh; 

-     an MTTQVN t nh; 

- Chủ t ch, các PCT UBND t nh; 

- Thường tr c HĐND c c hu  n, thành phố; 

- Trung tâm CNTT và Truyền thông; 

- Cổng th ng tin đi n tử của t nh; 

- V UB: LĐ  BTCD, VXNV, KTTH; 

- Lưu: VT      HC 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Lê Huyền 

 

  


		lehuyen@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-08T20:22:49+0700


		2023-02-09T13:36:02+0700


		2023-02-09T13:36:19+0700


		2023-02-09T13:36:48+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-09T13:37:38+0700




